様式第11-２号（建売住宅）

補助金交付申請兼実績報告書

    年    月    日

　静岡県森林組合連合会長　様

　　　　　年　月　日付け申込結果番号　　　　号で通知を受けた住んでよし
しずおか木の家推進事業の補助金について、次のとおり、交付申請兼実績報告します。
	申請者
	住所
	〒

	ふりがな

	氏名

	電話番号

	交付区分
	新 築・増 改 築（建売住宅）
	交付申請額

円

	提出書類
	①補助金交付申請兼実績報告書（様式第11-２号）
②請求書（様式第13号）

様式第11-３号（リフォーム）

補助金交付申請兼実績報告書

    年    月    日

　静岡県森林組合連合会長　様

　　　　　年　月　日付け申込結果番号　　　　号で通知を受けた住んでよし
しずおか木の家推進事業の補助金について、次のとおり、交付申請兼実績報告します。
	申請者
	住所
	〒

	ふりがな

	氏名

	電話番号

	交付区分
	リフォーム
	交付申請額

円

	しずおか優良木材等使用面積
	合計　　　　　　ｍ²　※小数点以下切り捨て

	しずおか優良木材等
使用部分施工完了日
	　　年　　月　　日

	提出書類
	①補助金交付申請兼実績報告書（様式第11-３号）
②しずおか優良木材製品出荷証明書（様式第10号）
③県産材販売管理票（写）
④写真：施工途中でしずおか優良木材等が確認できるもの及びしずおか優良木材等を使った部分の施工完了時のもの。
・しずおか優良木材の場合はs-woodシールとのぼり旗を入れること。
・JAS・JIS製品の場合はJAS・JISマークを入れること。
⑤請求書（様式第13号）
⑥領収書の写し等（工事の内訳が具体的に記載されているもの）

様式第12号（注文住宅・建売住宅・リフォーム）

補助金交付決定及び額の確定通知書

    年    月    日

申請者        　　　　　　　様

静岡県森林組合連合会長    印

　　　　　年　月　日付けで提出された住んでよし しずおか木の家推進事業の補助金交付申請兼実績報告書について、次のとおり、決定し、額を確定します。

補助金の決定及び額の確定内容
	交付区分
	新築・増改築（注文住宅）
新築・増改築（建売住宅）
リフォーム
	補助金の決定
及び額の確定
	円

様式第13号

請　求　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　  月　  日

静岡県森林組合連合会長   様

申請者　住　　所
氏　　名
電話番号

    年度住んでよし しずおか木の家推進事業補助金について、以下のとおり請求します。
但し、補助金交付決定及び額の確定日をもって請求日としますので、一時保管していただき、請求日に受理してください。

　請求金額　　　　　　　　　　　　円

様式第14号

辞　　退　　届

年     月     日

　静岡県森林組合連合会長    様

　                   申込者　　　住  所
  　                 　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　 申込代行者　名　称
                                 担当者

住んでよし しずおか木の家推進事業の補助金について、下記の理由により辞退します。

記

１　申込結果通知番号　　　　　　　号

２　理　由

· 辞退届を提出する必要がある場合は次のとおりです。
1 当該年度の３月８日までにしずおか優良木材等を使った部分の施工が完了できないことが明らかとなった場合
2 交付要件を満たさないことが明らかとなった場合
3 その他の理由により、補助金を辞退する場合

様式第15号
　　年　　月　　日

　        　　　　　　　　　様

          　　　　             静岡県森林組合連合会長    印

住んでよし しずおか木の家推進事業について（通知）

　先に提出のあった住んでよし しずおか木の家推進事業の補助金について、下記の理由により不採択となったので通知します。

記

	不採択理由

	補助金交付申込の書類審査による
（内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	補助金交付申請兼実績報告の書類審査による
（内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	その他による
（内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

様式第16号（注文住宅・建売住宅）

[　木　び　ろ　い　表　]

	名称
	樹種
	長さ
(ｍ)
	断面寸法 (cm)
	単材積
(ｍ３)
	しずおか優良木材等

	縦 × 横

	本（枚）数
	総材積（㎥）

	構
造
用
製
材

	造作用製材（内装材等）

	合　　　　　計

様式第17号（リフォーム）

[　木　び　ろ　い　表　（しずおか優良木材等使用面積計算表）]

	箇　所
	部　材
	樹　種
	使用面積
（㎡）
Ａ
	県産材
使用割合（％）Ｂ
	しずおか優良木材等使用面積（ｍ²）
Ａ×Ｂ/100

	仕上げ材

	合　　　　　計

様式第18号（注文住宅・建売住宅）
補助枠一括登録書

　　　年     月     日

　静岡県森林組合連合会長   様

　                   　　　　住  所
  　                 　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　 代表者

  住んでよし　しずおか木の家推進事業の補助金申請枠を一括登録したいので、以下のとおり提出します。

	県産材利用率
	申込
棟数
（棟）
	１棟当たりの平均
	申込全棟数分

	県産材利用量
（ｍ³）
	補助金額
（千円）
	県産材使用量
　（ｍ³）
	補助金額
（千円）

	50％以上
(15,000円/ｍ³)

	50％未満
(10,000円/ｍ³)

	合　計

※県産材使用量：しずおか優良木材、ＪＡＳ等の品質の確かな県産材製品の使用量
※県産材利用率：住宅１棟当たりの木材使用量のうち、しずおか優良木材、ＪＡＳ製品等の品質の確かな県産材製品の使用率（県産材使用量/延床面積×0.2×100）

	提出書類
	1 補助枠一括登録書                 （様式第18号）
2 県産材使用住宅施工計画書　　　　 （様式第19号）
3 県産材使用住宅月別施工計画表　　 （様式第20号）
4 木拾い表（標準的な仕様の住宅）   （様式第16号）

	誓約・同意事項
	・上棟後に検査者が実施する現地確認等に全面的に協力します。
・県産材の利用促進のための広報活動に積極的に取り組みます。
・申込棟数に対して実績棟数が減らないように努めます。

　　　　　　　　　　　       責任者　職・氏名
　　　　　　　　　　　       作成者　職・氏名

様式第19号（注文住宅・建売住宅）
	しずおか木の家推進事業者登録番号
	No.

県産材使用住宅施工計画書

１．県産材使用住宅施工計画
	項　目
	内　容

	施工計画棟数　　（※上半期分 ４～９月）
	　　棟

	　うち、申込棟数（※上半期分 ４～９月）
	　　棟

	　計画開始予定日～計画完了予定日
	年　月　日  ～   年　月　日

	（参考）過去の年間施工実績棟数
	　　棟

	（参考）過去の平均的な延床面積
	ｍ²

※県産材：しずおか優良木材、ＪＡＳ等の品質の確かな県産材製品

２．県産材使用部材の標準仕様
	項　目
	標準仕様
	合計

	県産材使用部材
	梁・桁
	柱
	羽柄材
	土　台
	下地材
	その他(　　)

	県産材使用の有無

	概算使用量(ｍ³/ 棟)

※羽柄材のうち、野縁・胴縁・貫・野地板及び破風板の５部材は、しずおか優良木材の対象から除く。
３．県産材の調達先
	企業名
	所在地
	取引開始予定日

４．県産材を使用することの意義や木の良さを伝える広報活動
	項　目
	広報活動

	現地見学会
	住宅展示会
	ホームページ掲載
	ＳＮＳ発信
	ＣＭ配信
	その他(　　　)

	実施の有無

	実施予定月
	月
	月
	月
	月
	月
	月

	主な広報活動内容

様式第20号（注文住宅・建売住宅）

県産材使用住宅月別施工計画表

	項　目
	上半期
	合計

	４月
	５月
	６月
	７月
	８月
	９月

	県産材利用率50％以上
(15,000円/ｍ³)
	申込棟数（棟）

	県産材使用量
（ｍ³）

	県産材利用率50%未満
(10,000円/ｍ³)
	申込棟数（棟）

	県産材使用量
（ｍ³）

	合　計
	申込棟数（棟）

	県産材使用量
（ｍ³）

※県産材利用率：住宅１棟当たりの木材使用量のうち、しずおか優良木材、製品等の品質の確かな県産材製品の使用率
※県産材使用量：しずおか優良木材、ＪＡＳ製品等の品質の確かな県産材製品の使用
　　　　　　　　量

様式第21号（注文住宅・建売住宅）

補助枠一括登録結果通知書

　　年　　月　　日

    　　　　　　　　様

          　　　　             静岡県森林組合連合会長   印

　　　年　月　　日付けで提出のあった補助枠一括登録書について、次のとおり結果を通知します。

記

１．登録結果は次のとおりとします。
	登録番号
	号
	登録申込棟数
	棟

	登録補助金額
	円
	登録期間
	月から月まで

２．登録事業者への注意事項
	注意事項
	・補助枠一括登録制度とは、計画的な木材調達を支援するため、登録申込棟数の補助金額を登録期間まで確保する制度のことで、登録期間の満了後に登録事項は解除される。
・登録事業者は、補助金交付申込時の木びろい表の提出を不要し、登録期間の満了後も適用される。
・登録事業者の有効期間は、登録した年度内（単年度）までする。
・登録事業者は、しずおか木の家推進事業者名簿一覧に、登録済であることが年度別に追記される。